

## PROPOSTA REAJUSTADA CONSOLIDADA

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL - CEARÁ  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22001 - SEUMA  
 PROCESSO Nº P177437/2021  
 NÚMERO BANCO DO BRASIL: 924093  
 RAZÃO SOCIAL: CONSTRUTORA AG-EIRELI  
 CNPJ 34.326.829/0001-09  
 ENDEREÇO: RUA CORAÇÃO DE JESUS Nº 42 "B" CEP:62.140-000, DISTRITO DE MUMBABA, MASSAPÊ-CE.  
 FONE: (88) 9.9790-2000  
 E-MAIL : construtoraag8@gmail.com

REPRESENTADA POR: ABRAÃO DE AQUINO GUIMARÃES CPF:015.981.723-44  
 END: RUA TARCISIO MOTA Nº1111, BAIRRO: CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL- CE

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LIXEIRAS URBANAS DE TIPO I E TIPO II, COM INSTALAÇÃO INCLUSA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.**

**OS PREÇOS SÃO OS APRESENTADOS NA PLANILHA ABAIXO, E ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA COTAÇÃO, BEM COMO IMPOSTO, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, MANUTENÇÃO E ADMINISTRATIVO.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	LIXEIRA URBANA (TIPO I) EM AÇO GALVANIZADO (0,78M X 1,02M). <b>Descrição complementar:</b> as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS). Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 pequenos furos que evitarão o acúmulo de águas das chuvas. Modelo e medidas da lixeira conforme anexo A.	UNID	113	R\$1.699,11	R\$191.999,43
02	LIXEIRA URBANA (TIPO I) EM AÇO GALVANIZADO (0,78M X 1,02M). <b>Descrição complementar:</b> as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS). Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 pequenos furos que evitarão o acúmulo de águas das chuvas. Modelo e medidas da lixeira conforme anexo A.	UNID	37	R\$1.699,11	R\$62.867,07
03	LIXEIRA URBANA (TIPO II) EM AÇO GALVANIZADO (0,50 M X 1,02M). <b>Descrição complementar:</b> as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS). Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 pequenos furos que evitarão o acúmulo de águas das chuvas. Modelo e medidas da lixeira conforme anexo B.	UNID	113	R\$1.602,65	R\$181.099,45
04	LIXEIRA URBANA (TIPO II) EM AÇO GALVANIZADO(0,50 M X 1,02M). <b>Descrição complementar:</b> as lixeiras serão instaladas pelo fornecedor (concretagem em local a ser definido, considerando um raio de até 80km da PMS). Lixeira urbana com pintura epóxi. O fundo deverá conter 5 pequenos furos que evitarão o acúmulo de águas das chuvas. Modelo e medidas da lixeira conforme anexo B.	UNID	37	R\$1.602,65	R\$59.298,05



VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 495.264,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e sessenta e quatro reais)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 120 DIAS A CONTAR DA DATA DA LICITAÇÃO.

**PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL E CONTRATO.**

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIETAMENTE SOBRE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODA E QUALQUER CLÁUSULA E/OU DECLARAÇÃO APRESENTADA NO EDITAL EM RELAÇÃO A NOSSA PROPOSTA.

DECLARAMOS NOS COMPROMETER A PRESTAR OS SERVIÇOS DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO MÍNIMO DE 05 (CINCO) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE NOS ENQUADRAMOS NA CONDIÇÃO DE MICRO EMPRESA.

DECLARAMOS DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS A TODAS AS REGRAS CONTIDAS NESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Massapé 04 de Abril de 2022.

Abraão de Aquino Guimarães  
Cpf:015.981.723-44



88 9 9790-2000 construtoraag8@gmail.com

CNPJ 34.326.829/0001-09 | CONSTRUTORA AG EIRELI

Rua Coração de Jesus, 42 - Anexo B - Mumbaba - Massapé/CE